
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от  18.10.2022 № 764 

 
О внесении изменений в Порядок 

организации питания обучающихся на 

2022-2023 учебный год в 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 03.10.2022 №708 

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 23.08.2022 

№585» Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести с Порядок организации питания обучающихся на 2022-2023 учебный год в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.08.2022 № 651 

следующие изменения: 

1) В пункте 1.1 слова «постановлением Администрации Смоленской области от 

23.08.2022 № 585 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11-х классов 

областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными 

горячими завтраками на 2022/23 учебный год и 2023/24 учебный год»» заменить словами 

«постановлением Администрации Смоленской области от 23.08.2022 № 585 «О дополнительной 

мере социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных 

общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из 

малоимущих семей, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

прибывших на территорию Смоленской области,  в виде обеспечения бесплатными горячими 

завтраками на 2022/23 учебный год и 2023/24 учебный год» (в редакции постановления 

Администрации Смоленской области от 03.10.2022 №708)»; 

2) пункт 2.1.3 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 



2 

 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,»; 

3) пункт 2.1.5 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,»; 

4) пункт 2.2 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,»; 

5) в пункте 2.4. абзацы  шестой и девятый после слов «из малоимущих семей» дополнить 

словами «, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на 

территорию муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,»; 

6) в пункте 4.8 слова «постановления Администрации Смоленской области от 23.08.2022 

№ 585 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных 

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 

2022/23 учебный год и 2023/24 учебный год»» заменить словами «постановления Администрации 

Смоленской области от 23.08.2022 № 585 «О дополнительной мере социальной поддержки 

учащихся 5-11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей, из семей граждан 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

Смоленской области,  в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2022/23 учебный 

год и 2023/24 учебный год» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 

03.10.2022 №708)». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 сентября 2022 года. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Край 

Дорогобужский». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области Бетеву Г.Ю. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                  К.Н. Серенков 


